
  Základní škola a Mateřská škola Sazovice, okres Zlín, příspěvková organizace 

Školní poradenské pracoviště  

PROGRAM PORADENSKÝCH SLUŽEB 

 

Ve školním roce 2020/2021 pracuje školní poradenské pracoviště ve složení: 

Mgr. Věra Velísková, výchovná poradkyně 
Kontakty:  577 121 421, 724 975 115  e-mail: reditelna@zssazovice.cz 
Konzultační hodiny: středa 13.00 – 14.00 
V ostatních dnech po předchozí domluvě. 

 
Mgr. Erika Nováková, školní metodička prevence 
Kontakty:  577 121 421, 724 975 115  e-mail: novakova@zssazovice.cz 
Konzultační hodiny: úterý 13.00 – 14.00 
V ostatních dnech po předchozí domluvě. 

 

Vzhledem k velikosti školy se jedná o neúplné školní poradenské pracoviště. V rámci spolupráce s mateřskou 

školou pracují ve škole dvě logopedické asistentky - p. Miroslava Nejezová, p. Iva Kupská, učitelky MŠ. Ve 

škole byl vybudován logopedický koutek, který je vybaven potřebnými didaktickými pomůckami, obrazovým 

materiálem i odbornou literaturou. Jedenkrát týdně je ve škole pro děti MŠ i žáky ZŠ zajištěna speciální 

pedagožkou Mgr. Monikou Novosádovou individuální logopedie. 

         

mailto:reditelna@zssazovice.cz
mailto:novakova@zssazovice.cz


Pravidelně je ve škole využíván mobilní snoezelen – multisenzorické prostředí určené zejména dětem                   

a žákům se speciálními vzdělávacími potřebami.  

 

 

Již třetím rokem je škola zapojena do projektu Pedagogické fakulty Ostravské univerzity s názvem Vytvoření 

sítě inkluzivních škol v Moravskoslezském a Zlínském kraji. Centrem kolegiální podpory zapojených škol je 

11. Základní škola Zlín, tř. Svobody 686, Zlín – Malenovice.  

 

Škola úzce spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními – KPPP Zlín, SPC Zlín a SPC Kroměříž. Jednou 

za dva roky probíhá v základní škole ve spolupráci s KPPP Zlín depistáž specifických poruch učení. 

V mateřské škole jsou pak každoročně realizovány screeningové vyšetření sluchu a zraku u dětí                         a 

logopedická depistáž. 

 



Činnosti školního poradenského pracoviště: 
 

- poradenské 

- metodické a koordinační 

- informační 

 

Hlavní náplní školního poradenského pracoviště je: 

- pomáhat žákům ve zvládání učebních nároků školy s ohledem na jejich individuální možnosti 

- řešit příčiny slabého prospěchu žáků 

- pomáhat uspokojovat speciální vzdělávací potřeby či specifické výchovné problémy žáků  

   (včetně inkluze žáků, práce s nadanými a mimořádně nadanými žáky) 

- spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními – KPPP, SPC a zákonnými zástupci při vzdělávání dětí 

a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami i při tvorbě a vyhodnocování PLPP nebo IVP 

- zabezpečit a zajistit organizaci Předmětu speciálně pedagogické péče a Pedagogické intervence 

- pomáhat žákům řešit jejich osobní nebo rodinné vztahové problémy 

- připravovat či zajišťovat preventivní programy pro děti MŠ a žáky ZŠ 

- spolupodílet se na vytváření podmínek, které předcházejí sociálně patologickým jevům 

- pracovat s třídami – třídními kolektivy, skupinami i jednotlivci (osobnostní a sociální výchova, zlepšování 

  klimatu třídy, školy) 

- podílet se na vyšetřování příp. nežádoucích sociálně patologických jevů (záškoláctví, šikana apod.) 

- zajistit vhodná psychohygienická opatření ve škole 

 

Škola má pro každý školní rok zpracovaný Minimální preventivní program, který vychází ze Školní preventivní 
strategie a Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2019 – 2027. 
Činnosti výchovné poradkyně i školní metodičky prevence jsou vymezeny ročním plánem práce, který je 
každoročně vyhodnocován. 
Školní poradenské pracoviště nabízí informace o své činnosti, včetně dokumentů a kontaktů na odborná 

pracoviště prostřednictvím webových stránek školy: www.sazovickaskolicka.cz 

 
Spolupráce: 

Školní poradenské pracoviště spolupracuje s ostatními pedagogickými pracovníky školy, zejména s třídními 

učiteli. V rámci výchovy a vzdělávání žáků je velmi důležitá i kvalitní komunikace a spolupráce se zákonnými 

zástupci/rodiči žáků. Škola je zaregistrována v projektu Rodiče vítáni. Pro zákonné zástupce dětí a žáků jsou 

každoročně připravovány besedy a setkání s odborníky na různá témata, např. Školní zralost, Specifické 

poruchy učeni a chování, Logopedická prevence a grafomotorika apod. 

Školní poradenské pracoviště věnuje pozornost všem žákům školy, např. v případě krátkodobého problému, 

který se může objevit z důvodu časté nemocnosti či dlouhodobější nemoci žáka, vztahového problému žáka 

v rámci třídního kolektivu, ve vztahu k jednotlivci, ke skupině apod. Svou pozornost věnuje také žákům 

ohroženým školním neúspěchem, žákům s problematickým chováním či žákům z odlišného sociokulturního 

prostředí (např. vzdělávání cizinců), zaměřuje se rovněž na žáky nadané a mimořádně nadané.   

V rámci smysluplného využívání volného času i celkového osobnostního rozvoje žáků organizuje škola mnohé 

mimoškolní aktivity. 

Také v letošním školním roce pracuje při škole několik zájmových kroužků. 

Stěžejní je rovněž spolupráce nejen se školskými poradenskými zařízeními – KPPP, SPC, SVP, ale také             s 

orgány státní správy a samosprávy, poskytovateli sociálních služeb, zdravotnických zařízení, Policií ČR, 

OSPODem, Centrem podpory pro integraci cizinců, organizacemi a obecně prospěšnými společnostmi 



působícími v oblasti prevence, centry krizové intervence a dalšími zařízeními a institucemi, odbornými 

pracovišti lékařů, psychologů, dětských psychiatrů, se SVČ TYMY Holešov, DDM Astra Zlín i s okolními 

základními a mateřskými školami. 

Pro školní rok 2020/2021 zpracovala Mgr. Věra Velísková 

 


